
Information om Radiologiska åtgärder

Undersökningar som utförs vid Röntgenavdelningen registreras med en kod som beskriver
undersökningen, dels vilket organ som är undersökt (grundkod) samt i vissa fall hur
undersökningen är gjord (metodkod). Dessa koder är nationella till största del men lokala
koder kan finnas vid varje sjukhus då tekniken utvecklas och Socialstyrelsen inte uppdaterat
sin ”Klassifikation av radiologiska åtgärder” sedan 1991.

För att räkna fram en kostnad för varje undersökning har varje undersökning ett värde som
kallas poäng. Varje poäng har ett värde beroende på Röntgenklinikens kostnader föregånde år.
År 2009 är poängkostnaden för Röntgenkliniken Sundsvall – Härnösand beräknad till 182:-
per poäng.
För att beräkna kostanden för en undersökning måste man ta hänsyn till följande:

Vilket organ är undersökt? (Kod som slutar med 00)
Hur är undersökningen utförd? (Kod som slutar med något annat än 00)
När är undersökningen gjord?
Är undersökningen beställd och gjord på dagtid eller är den gjord akut under dagen? Är
undersökningen gjord på kvälls- eller jourtid?

Förutom detta tillkommer 0,5 poäng för varje inkommen remiss, detta är en administrativ
kostnad.
För uteblivna patiententer debiteras endast den administrativa poängen, 0,5.

Exempel:
Knäled, tidsbeställd, 1 poäng 182:-
Knäled, tidsbeställd, i belastning, 1 poäng 182:-
Adm avgift, 0,5 poäng 91:-

455:-

CT hjärna, akut dag , 6 poäng + 0,5 poäng 1183:-
CT hjärna med iv kontrast, 3 poäng 546:-
Adm avgift , 0,5 poäng 91:-

1820:-

CT hjärna, jour , 6 poäng + 6 poäng 2184:-
CT hjärna med iv kontrast, 3 poäng 564:-
Adm avgift= 0,5 poäng 91:-

2839:-

Prislistan är indelad i olika serier,vilket gör det lättare att hitta det man söker.

Nervsystem = Serie som börjar med siffran 1
Hals- och bröstorgan = Serie som börjar med siffran 3
Mag- tarmkanal och bukorgan = Serie som börjar med siffran 4
Urogenitalorgan = Serie som börjar med siffran 5
Skelett och rörelseorgan = Serie som börjar med siffran 6
Datortomografi= Serie som börjar med siffran 8
Ultraljud= Serie som börjar med siffran 9
Magnetkameraundersökningar = Serie som börjar med bokstaven M
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